注册资本 10,000 万元人民币

统一社会信用

代码
91331102MA7BMCP44R

经营范围
一般项目：股权投资；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

获配数量（股） 1,543,576

限售期 自本次发行结束之日起 6 个月

（12）创金合信基金管理有限公司

企业名称 创金合信基金管理有限公司

企业类型 有限责任公司

注册地址
深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海商务

秘书有限公司）

主要办公地址
深圳市前海深港合作区南山街道梦海大道 5035 华润前海大厦A 座 36-38

楼

法定代表人 钱龙海

注册资本 26,096 万元人民币

统一社会信用

代码
914403003062071783

经营范围
一般经营项目是：许可经营项目是：基金募集；基金销售；特定客户资

产管理；资产管理；中国证监会许可的其他业务。

获配数量（股） 1,543,576

限售期 自本次发行结束之日起 6 个月

（13）上海国泰君安证券资产管理有限公司

企业名称 上海国泰君安证券资产管理有限公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址 上海市黄浦区南苏州路 381 号 409A10 室

通信地址 上海市静安区新闸路 669 号博华广场 25 楼

法定代表人 陶耿

注册资本 200,000 万元人民币

统一社会信用

代码
91310000560191968J

经营范围

许可项目：公募基金管理业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：证券资产管理业务。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

获配数量（股） 1,543,576

限售期 自本次发行结束之日起 6 个月

（三）发行对象与发行人的关联关系

本次发行对象不包括发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监

事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方，不存在上述机构及人员通

过直接或间接方式参与本次发行竞价的情形。发行人及其控股股东、实际控制人、

主要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，也不存在直接或

者通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿的情形。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次向特定对象发行前（截至 2023 年 9 月 8 日），公司前十名股东持股情况

如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 上海容百新能源投资企业（有限合伙） 129,000,000 28.50

2
招商银行股份有限公司－华夏上证科创板 50 成

份交易型开放式指数证券投资基金
16,680,898 3.69

3 北京容百新能源投资发展有限公司 13,957,800 3.08

4 湖州海煜股权投资合伙企业（有限合伙） 10,094,835 2.23

5 香港中央结算有限公司 9,299,850 2.05

6 共青城容诚投资管理合伙企业（有限合伙） 9,007,552 1.99

7 北京容百新能源投资管理有限公司 8,800,000 1.94

8 北京容百新能源科技投资管理有限公司 8,240,300 1.82

9
中国工商银行股份有限公司－易方达上证科创板

50 成份交易型开放式指数证券投资基金
7,598,029 1.68

10 遵义容百新能源投资中心（有限合伙） 7,477,300 1.65

合计 220,156,564 48.64

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 上海容百新能源投资企业（有限合伙） 129,000,000 26.64

2
招商银行股份有限公司－华夏上证科创板

50 成份交易型开放式指数证券投资基金
16,680,898 3.44

3 北京容百新能源投资发展有限公司 13,957,800 2.88

4 湖州海煜股权投资合伙企业（有限合伙） 10,094,835 2.08

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

5 香港中央结算有限公司 9,299,850 1.92

6
共青城容诚投资管理合伙企业（有限合

伙）
9,007,552 1.86

7 北京容百新能源投资管理有限公司 8,800,000 1.82

8 北京容百新能源科技投资管理有限公司 8,240,300 1.70

9

中国工商银行股份有限公司－易方达上证

科创板 50 成份交易型开放式指数证券投

资基金

7,598,029 1.57

10 遵义容百新能源投资中心（有限合伙） 7,477,300 1.54

合计 220,156,564 45.46

（三）公司控制权的变化

本次发行未导致公司控制权发生变化，公司控股股东仍为上海容百新能源投

资企业（有限合伙）、实际控制人仍为白厚善先生。

四、本次发行前后公司股份变动情况

本次发行新增股份 31,681,102 股已于 2023 年 9 月 20 日在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，本次发行前后公司股份结构

变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至 2023年 9月 8日）

本次发行后

（截至 2023年 9月 20日）

金额（股） 出资比例% 金额（股） 出资比例％

限售条件流通股/

非流通股
168,849,175 37.31% 200,530,277 41.41%

无限售条件流通

股
283,738,010 62.69% 283,738,010 58.59%

股份总数 452,587,185 100.00% 484,268,287 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 31,681,102 股有限售条件

流通股。本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司控股股东仍为上海容百新

能源投资企业（有限合伙）、实际控制人仍为白厚善先生。本次向特定对象发行

完成后，公司股权分布仍符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上

市条件。

（二）对公司业务结构的影响

公司本次发行募集资金投向全部围绕公司现有主营业务展开，项目实施后将

增强公司主营业务的收入规模与盈利能力，但不会导致公司业务收入结构发生重

大变化。

（三）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将相应增加，财务状况将得

到改善，公司整体资金实力和偿债能力得到提升，也为公司后续发展提供有效的

保障。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构

更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康稳定发展。

（五）对公司董事、监事、高级管理人员和核心技术人员结构的影响

本次发行不会对董事、监事、高级管理人员和核心技术人员结构造成重大影

响，若公司拟调整董事、高管人员和核心技术人员结构，将根据有关规定履行必